A média do estado de São Paulo é 91,5% e, 

do país, 59,7%. 

https://www.aguaesaneamento.org.br/
https://www.aguaesaneamento.org.br/

Fonte: INSTITUTO ÁGUA E SANEAMENTO - 2022 

Em EMBAÚBA (SP), o lixo de 92,8% da população é coletado. Cento e 

Dezessete (117) habitantes queimam seu lixo e 43 utilizam outras formas de 

destino. 

Fonte: INSTITUTO ÁGUA E SANEAMENTO - 2022 

Em EMBAÚBA, 99% da população total é atendida com coleta de 

Resíduos Domiciliares. Vale reparar na diferença da taxa de cobertura da